Betriebsanleitung
Vakuum-/Druckschalter VS-V/P-W-D K 3C-D
WWW.SCHMALZ.COM DE · 30.30.01.01858 · 03 · 06/25
Originalbetriebsanleitung
Hinweis
Die Betriebsanleitung wurde in deutscher Sprache erstellt. Für künftige Verwendung aufbewahren. Tech-
nische Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.
Herausgeber

DE · 30.30.01.01858 · 03 · 06/25 7 / 30
3   Produktbeschreibung
3.1   Varianten und Typschlüssel
Die Artikelbezeichnung vom Vakuum-/Druckschalter ergibt sich gemäß folgendem Typschlüssel:
Druckbereich
Ausgangsspezifikation
V   ：Vakuum (0,10 ~ -1,03 bar)
P10: Positive (0,10 ~ 10,30 bar)
NPN : 2 NPN output / 1 NPN output + Analog output (1－5V)
PNP : 2 PNP output / 1 PNP output + Analog output (1－5V)
Artikel-Nr. Typschlüssel Druckbereich Ausgänge
10.06.02.00678 VS-V-W-D PNP K 3C-D Vakuum (-1,03 bis 0,10 bar) 2 PNP
10.06.02.00679 VS-V-W-D NPN K 3C-D Vakuum (-1,03 bis 0,10 bar) 2 NPN
10.06.02.00680 VS-P10-W-D PNP K 3C-D Druck (0,10 bis 10,30 bar) 2 PNP
10.06.02.00681 VS-P10-W-D NPN K 3C-D Druck (0,10 bis 10,30 bar) 2 NPN
10.06.02.00719 VS-V-W-D PNP K 3C-D Vakuum (-1,03 bis 0,10 bar) PNP / 1...5 V
10.06.02.00720 VS-V-W-D NPN K 3C-D Vakuum (-1,03 bis 0,10 bar) NPN / 1...5 V
10.06.02.00721 VS-P10-W-D PNP K 3C-D Druck (0,10 bis 10,30 bar) PNP / 1...5 V
10.06.02.00722 VS-P10-W-D NPN K 3C-D Druck (0,10 bis 10,30 bar) NPN / 1...5 V
3.2   Aufbau vom Vakuum- /Druckschalter
1 UP-TASTE
1
4
3
2
68
5
7
2 Display
3 DOWN-TASTE
4 SET-TASTE
5 Elektrischer Anschluss/
Anschlusskabel
6 Messmedium
7 O-Ring
8 Befestigungsgewinde
2xM3
3 Produktbeschreibung
8 / 30 DE · 30.30.01.01858 · 03 · 06/25
3.3   Anzeige- und Bedienelement im Detail
Das Anzeige- und Bedienelement vom Vakuum-/Druckschalter zeichnet sich durch 3 Tasten und zwei
Anzeigebereiche aus.
1 Anzeige für Ausgang 1
1
3
4
8 7
6
5
9
2
2 Anzeige für Ausgang 2
3 Sperranzeige
4 Einheit der Druckanzeige
5 Hauptanzeigebereich, zweifarbig
6 Einstellungsmodus Unteranzeigebereich
7 DOWN-TASTE
8 SET-TASTE
9 UP-TASTE
Druckauflösung bei gewählter Anzeigen-Einheit in Abhängigkeit von der Vakuumschalter Variante:
Gewählte Einheit Anzeigenauflösung bei Variante
VS-V...
Anzeigenauflösung bei Variante
VS-P10...
kPa 0,1 —
MPa — 0,001
kgf/cm2 0,001 0,01
bar 0,001 0,01
psi 0,01 0,1
inHg 0,1 —
mmHg 1 —
4 Technische Daten
DE · 30.30.01.01858 · 03 · 06/25 9 / 30
4   Technische Daten
4.1   Allgemeine Parameter
Parameter Einhei
t